INDICAÇÃO Nº 045/2021
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer reforma e implantação de uma Praça com academia ao ar livre na Associação do Bairro Novo Horizonte.

	          J U S T I F I C A T I V A
                      A Associação de encontra em situação precária com necessidade urgente de uma reforma e a Praça com uma academia é uma solicitação dos moradores do Bairro, pois não há nenhuma opção de lazer na Região. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 22 de fevereiro de 2021.

[bookmark: _GoBack]Adriano Laurindo da Silva
Vereador